令 和 ５年 １０月 ２３日
〔  資 料 提 供 先  〕  合 同 庁 舎 記 者 クラブ、中 国 地 方 建 設 記 者 クラブ、広 島 県 政 記 者 クラブ

広 島 市 政 記 者 クラブ

高陽
こ う よ う

スマートインターチェンジ（仮称）の設置に向けた

準備や検討を行う【第１回準備会】を開催します。

日    時 ： 令 和 ５年 １０月 ３０日 (月 )１４：００～１５：００

場    所 ： 広 島 市 役 所  本 庁 舎 １４階  第 ７会 議 室

参 加 機 関 ： 広 島 市 、中 国 地 方 整 備 局 、西 日 本 高 速 道 路 ㈱中 国 支 社

主 な 議 事 ： （１）挨 拶 （広 島 市 道 路 交 通 局 長 、広 島 国 道 事 務 所 長 ）

（２）準 備 会 の設 立 趣 意 について

（３）スマート IC の具 体 化 に向 けた検 討

そ  の  他 ： 一 般 の方 の傍 聴 はできません。

また、当 日 の配 布 資 料 については、計 画 段 階 資 料 のため関 係 者 以 外 は

非 公 開 としております。

◆報 道 機 関 の皆 様 へ

・当 日 の取 材 は、冒 頭 の関 係 者 挨 拶 までとさせていただきます。

・取 材 を希 望 の方 は、事 前 に下 記 広 島 市 の問 い合 わせ先 へ連 絡 をお願 いします。

お知らせ

問 合 せ先

【準備会に関する問い合わせ】

広島市  道路交通局  道路部

 道路計画課長   本畝   学  （もとうね  がく）

ＴＥＬ  ０８２－５０４－２３６０

【スマートインターチェンジ事業に関する問い合わせ】

国土交通省  中国地方整備局  広島国道事務所

副所長   河井  知久（かわい  ともひさ）

＜担当＞計画課長    森   英高（もり  ひでたか）

ＴＥＬ  ０８２－２８１－４１３１（代表）

広島
ひろしま

市では、山陽自動車道吹田山口線の広島
ひろしま

東
ひがし

ＩＣ～広島
ひろしま

ＩＣ間において、高陽ス

マートインターチェンジ（仮称）の設置を検討しています。

国土交通省では、令和５年９月８日に、国として必要性が確認できる箇所として

「高陽スマートインターチェンジ（仮称）」を選定し、今年度より「準備段階調査（直

轄調査）」を実施します。

 当スマートインターチェンジの計画的かつ効果的な準備・検討を推進することを目

的として、第１回準備会を開催いたしますのでお知らせします。